
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00539882-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que es necesario reconocer por equivalencia la aprobación de la asignatura Idioma a un grupo de estudiantes de
grado de Trabajo Social que, en 2020 y 2021, aprobaron la prueba de suficiencia de idioma que organiza el
Departamento de Idioma con Fines académicos (DIFA), Facultad de Lenguas, Universidad Nacional de Córdoba y;

CONSIDERANDO:

Que a partir del 2° Cuatrimestre del año lectivo 2020, Secretaría Académica de la Facultad en acuerdo con DIFA,
posibilitó que les estudiantes de grado de la Facultad rindieran esta Prueba que, hasta el momento, se ha
concretado en dos instancias (setiembre 2020 y mayo 2021).

El informe de DIFA en orden 18 UNC IF-2021-00648710-UNC-DCTS#FCS

El informe de Dirección de Carrera Licenciatura en Trabajo Social en orden 19 IF-2021-00652781-UNC-DCTS#FCS

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de
acuerdo a las normativas vigentes: Ord. H.C.S. UNC Nº 07/04.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Otorgar a les estudiantes que se detallan en Anexo 1 equivalencia total en la asignatura Idioma
(cód. guaraní 566) de la carrera Trabajo Social; por haber rendido y aprobado la Prueba de Suficiencia de Idioma,
con fecha 1/9/20, administrada por el Departamento de Idioma con Fines académicos, Facultad de Lenguas,
Universidad Nacional de Córdoba. Todo de acuerdo al informe de Secretaría Académica.

Artículo 2º: Establecer que les estudiantes deberán inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del Plan de
Estudios de la Carrera respetando el Régimen de correlatividades vigente.

Artículo 3º: Protocolizar, Comunicar a Dirección de Carrera de Trabajo Social, Área Enseñanza (Despacho de
Estudiantes y Oficialía) de Grado de la Facultad a sus efectos. Notificar a les interesades. Oportunamente, archivar.







ANEXO I- EX-2021-00539882- -UNC-ME#FCS 


  NOMINA ESTUDIANTES APROBADOS PRUEBA DE SUFICIENCIA INGLÉS DEL 01/09/2020


APELLIDO NOMBRE DNI CALIFICACIÓN
ALVAREZ GUADALUPE MERCEDES 41951145 8 (OCHO)
BARRIOS MARTIN MARIA JOSE 43074633 4 (CUATRO)
BERGAGNA FRANCO JAVIER 36478764 10 (DIEZ)
BERTONA CAROLA 38500987 4 (CUATRO)
BONAVETTI MIOTTI AGUSTÍN 37653912 5 (CINCO)
Bulacio Julieta Angelina 43559959 6 (SEIS)
Camiscia Josefina 4344907 7 (SIETE)
Cantos Tejeda Magdalena 37320259 8 (OCHO)
CARBONI MARTINA LOURDES 39323958 5 (CINCO)
CERUTTI MARIA CAROLINA 38092269 8 (OCHO)
de la Horra Tomás Alfredo 39301247 7 (SIETE)
LUNA SANDOVAL MARIA VICTORIA 40901874 5 (CINCO)
MARTINEZ ZUVIRIA SARA AURORA 18868676 6 (SEIS)
MEINARDO SOFIA ALEJANDRA 40521968 7 (SIETE)
MURGIA LUCIA 42950567 7 (SIETE)
Musso Torletti Josefina 44880003 7 (SIETE)
NARANJO LUJAN ORIANA ROCIO 43271130 4 (CUATRO)
NICOTRA FARIAS ANA 33701084 8 (OCHO)
OSSES NAOMI BELEN 38332168 5 (CINCO)
OZSEMERCI LUCRECIA 39693779 4 (CUATRO)
Pache Melisa 43449963 6 (SEIS)
Pappalardo Sabrina Anabel 39448221 8 (OCHO)
Paulin Julia 42439321 5 (CINCO)
RIZZO MARTINEZ PAULA GIULIANA 43133220 6 (SEIS)
ROJAS LAZA ORIANA LUCIA 43061758 8 (OCHO)
ROQUE ANA BELEN 38413623 7 (SIETE)
Roy Valentina 42337162 8 (OCHO)
Ruiz Sofía 43061522 6 (SEIS)
RUIZ LOZANO CAMILA 43692920 5 (CINCO)
RUSSO GIULIANA 43451585 6 (SEIS)
VALLEGRANDE ROCÍO MICAELA 40901871 4 (CUATRO)
Venturini Patricia Monica 28108671 8 (OCHO)
VILLARREAL JULIANA ALBERTINA 36341214 9 (NUEVE)
ZANINETTI JULIETA YAMILE 35279123 4 (CUATRO)
ZELAYA LÓPEZ ERIKA JAZMÍN 95718042 10 (DIEZ)
ZIMMERMANN MARINA YVONNE 36234627 5 (CINCO)


 NÓMINA ESTUDIANTES  APROBADOS PRUEBA DE SUFICIENCIA  PORTUGUÉS DEL 01/09/2020


APELLIDO NOMBRE DNI CALIFICACIÓN
CORTIGLIA SOFIA 40108301 10 (DIEZ)





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-699-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 10 de Noviembre de 2021
		2021-11-10T10:49:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T10:51:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-10T10:59:29-0300
	GDE UNC




